
2024/03/22時点(予告なく変更の可能性があります)

タイトル

PM 13:20-14:10 開講に向けて

PM 14:20-15:10 疫学と公衆衛生

PM 15:30-16:20 記述疫学

AM 11:00-11:50 国立感染症研究所のミッション

PM 13:20-14:10 アウトブレイク調査の基本

PM 14:20-15:10 研究デザイン

PM 15:30-16:20 率、比、割合（発生の指標）1

PM 16:30-17:20 率、比、割合（発生の指標）2

AM 10:00-10:50 EBS

AM 11:00-11:50 感度と特異度

PM 13:20-14:10 感染症疫学の基礎

AM 10:00-10:50 リスク評価

AM 11:00-11:50 データマネージメント

AM 10:00-10:50 関連の指標

AM 11:00-11:50 偶然の扱い

PM 13:20-14:10 インパクトの指標

FETP Introductory Course 2024 Agenda

前半・4/1-4/12（外部受講者用）

 4/11,12 地方衛生研究所サーベイランス業務従事者研修

日時

4/5(金)

4/1(月)

4/2(火)

4/3(水)

4/4(木)



タイトル日時

AM 10:00-10:50 研究対象とサンプリング

AM 11:00-11:50 交絡

PM 13:20-14:10 感染管理

PM 15:30-16:20 ウイルス感染症 (Vector-borne diseasees, etc)

AM 10:00-10:50 バイオセーフティ

AM 11:00-11:50 ウイルス感染症（麻疹・風疹）

PM 13:20-14:10 FETP設立の経緯と成り立ち

PM 15:30-16:20 健康危機管理

PM 16:30-17:20 感染症法・特措法

AM 10:00-10:50 地方自治体の業務

AM 11:00-11:50 細菌感染症 (EHEC, etc)

PM 13:20-14:10 ウイルス感染症（コロナウイルス）

AM 10:00-10:50 国際保健規則 International Health Regulations （IHR）

AM 11:00-11:50 サーベイランス Ⅰ

PM 13:20-14:10 サーベイランス Ⅱ

PM 14:20-15:10 サーベイランスからアウトブレイクの探知

PM 15:30-16:20 地方自治体におけるサーベイランス

AM 10:00-10:50 FETPの活動

AM 11:00-11:50 サーベイランスからアウトブレイクの探知

PM 13:20-14:10 サーベイランスデータ記述

PM 14:20-15:10 サーベイランスデータ記述

4/11(木)

4/12(金)

4/8(月)

4/9(火)

4/10(水)

地方衛生研究

所サーベイラ

ンス

業務従事者研

修

１日目

地方衛生研究所

サーベイランス

業務従事者研修

２日目


