

FETP Introductory Course 2024 Agenda

前半・4/1-4/12(外部受講者用)

4/11,12 地方衛生研究所サーベイランス業務従事者研修

2024/03/22時点(予告なく変更の可能性があります)

	日時		タイトル
4/1(月)	PM	13:20-14:10	開講に向けて
	PM	14:20-15:10	疫学と公衆衛生
	PM	15:30-16:20	記述疫学
4/2(火)	АМ	11:00-11:50	国立感染症研究所のミッション
	PM	13:20-14:10	アウトブレイク調査の基本
	PM	14:20-15:10	研究デザイン
	PM	15:30-16:20	率、比、割合(発生の指標)1
	PM	16:30-17:20	率、比、割合(発生の指標)2
4/3(水)	АМ	10:00-10:50	EBS
	АМ	11:00-11:50	感度と特異度
	PM	13:20-14:10	感染症疫学の基礎
4/4(木)	АМ	10:00-10:50	リスク評価
	АМ	11:00-11:50	データマネージメント
4/5(金)	АМ	10:00-10:50	関連の指標
	АМ	11:00-11:50	偶然の扱い
	PM	13:20-14:10	インパクトの指標

日時			タイトル
4/8(月)	АМ	10:00-10:50	研究対象とサンプリング
	АМ	11:00-11:50	交絡
	PM	13:20-14:10	感染管理
	PM	15:30-16:20	ウイルス感染症 (Vector-borne diseasees, etc)
4/9(火)	АМ	10:00-10:50	バイオセーフティ
	АМ	11:00-11:50	ウイルス感染症(麻疹・風疹)
	PM	13:20-14:10	FETP設立の経緯と成り立ち
	PM	15:30-16:20	健康危機管理
	PM	16:30-17:20	感染症法・特措法
4/10(水)	АМ	10:00-10:50	地方自治体の業務
	АМ	11:00-11:50	細菌感染症 (EHEC, etc)
	PM	13:20-14:10	ウイルス感染症(コロナウイルス)
4/11(木) 地方衛生研究 所サーベイラ ンス 業務従事者研 修 1日目	АМ	10:00-10:50	国際保健規則 International Health Regulations (IHR)
	АМ	11:00-11:50	サーベイランス Ι
	PM	13:20-14:10	サーベイランス I
	PM	14:20-15:10	サーベイランスからアウトブレイクの探知
	PM	15:30-16:20	地方自治体におけるサーベイランス
4/12(金) 地方衛生研究所 サーベイランス 業務従事者研修 2日目	АМ	10:00-10:50	FETPの活動
	АМ	11:00-11:50	サーベイランスからアウトブレイクの探知
	PM	13:20-14:10	サーベイランスデータ記述
	PM	14:20-15:10	サーベイランスデータ記述